
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «29» декабря 2018 г.         № 2534 

 

 

Об определении уполномоченного органа на использование субсидии на 

реализацию проектов по поддержке местных инициатив  

 

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из 

областного бюджета бюджетам муниципальных образований на поддержку 

местных инициатив в Мурманской области, утвержденными постановлением 

Правительства Мурманской области от 30.09.2013 № 555-ПП (далее – Правила 

предоставления субсидии), и распределением из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований субсидии на реализацию проектов по поддержке 

местных инициатив на 2018 год, утвержденным  постановлением Правительства 

Мурманской области от 05.04.2018 № 148-ПП, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить администрацию ЗАТО Александровск уполномоченным 

органом на получение средств из областного бюджета в виде субсидии на 

реализацию мероприятий, направленных на реализацию проектов по поддержке 

местных инициатив (далее - Субсидия). 

2. Определить уполномоченным учреждением на расходование субсидии на 

реализацию мероприятий, направленных на реализацию проектов по поддержке 

местных инициатив  предоставляемой бюджету муниципального образования 

ЗАТО Александровск Мурманской области муниципальное казенное учреждение 

"Отдел капитального строительства ЗАТО Александровск". 

3. Отделу по учету и отчетности администрации ЗАТО Александровск 

обеспечить (М.А. Роганова): 

3.1. Обеспечивать представление в Министерство по внутренней политике и 

массовым коммуникациям Мурманской области отчетов в соответствии с 

пунктом 4.3.4. Соглашения, заключенного с Министерством по внутренней 

политике и массовым коммуникациям Мурманской области (далее - 

Министерство). 

3.2. Обеспечивать исполнение требований Министерства по возврату средств 

в областной бюджет в соответствии с пунктом 17 Правил предоставления 

субсидий. 

3.3. В случае получения соответствующего запроса обеспечивать 

представление в Министерство документов и материалов, необходимых для 



  

осуществления контроля над соблюдением условий предоставления Субсидии и 

других обязательств, предусмотренных Соглашением. 

3.4. В течение 5 дней после подписания муниципального контракта 

(договора), заключенного по итогам осуществления закупки товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд, в процессе реализации проекта и в иных 

случаях, предусмотренных законодательством, предоставить в Министерство 

информацию об уменьшении стоимости проекта, предусмотренной конкурсной 

документацией. 

4. МКУ "Отдел капитального строительства ЗАТО Александровск" (А.В. 

Волков): 

4.1. Направлять в отдел по учету и отчетности администрации ЗАТО 

Александровск: 

- заявку на  перечисление субсидии  по форме, установленной 

Министерством до 15 числа, месяца предшествующего месяцу получения 

предельных объемов финансирования; 

- ежеквартально, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным 

периодом и не позднее 15 января за год направлять: 

 - отчет о расходах бюджета муниципального образования ЗАТО 

Александровск, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, 

по форме, установленной Министерством; 

-  ежегодно не позднее 15 января года следующего за отчетным годом отчет о 

достижении значений целевых показателей результативности по форме, 

установленной Министерством. 

4.2. Обеспечивать заключение  муниципальных контрактов. 

4.3.  Обеспечивать контроль за соблюдением сроков выполнения работ. 

4.4. Обеспечивать достижение значений показателей результативности 

исполнения мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется 

Субсидия, установленных в соответствии с Приложением № 3 к Соглашению, 

заключенному с Министерством по внутренней политике и массовым 

коммуникациям Мурманской области. 

4.5. Обеспечивать расходование средств Субсидии в соответствии с целевым 

назначением  на исполнение расходных обязательств муниципального 

образования ЗАТО Александровск, установленных постановлением 

администрации ЗАТО Александровск от 26.01.2018 № 170 "Об утверждении 

муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 

территории ЗАТО Александровск" на 2018-2022 годы". 

4.6. Производить софинансирование расходных обязательств за счет: 

- субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования 

ЗАТО Александровск; 

- средств местного бюджета ЗАТО Александровск, предусмотренных 

муниципальной программой "Формирование современной городской среды" на 

2018-2022 годы. 

4.7. Осуществлять  контроль за эффективным и целевым использованием 

выделенных средств. 



  

5. Установить, что ответственность за нецелевое использование  средств 

субсидий и недостоверность представляемых отчетов несет муниципальное 

казенное учреждение «Отдел капитального строительства  ЗАТО Александровск». 

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном 

порядке. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 13 июня 2018 года. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО  Александровск  И.А. Мазитова. 

 

 

 

И.о.Главы ЗАТО Александровск                                                И.А.Мазитов 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


